



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS

Grau de Siglo
#PUBLICO

Nº da Operação 1090017-15	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MINISTÉRIO DO ESPORTE/PROGRAMA ESPORTE	Município/UF ITAPETININGA/SP	Localidade RUA DR. JÚLIO PRESTES - VILA SANTANA
------------------------------	---	---------------------------------	--

Proponente / Tomador 46634291000170	Objeto CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY NO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA-SP	Empreendimento / Apellido QUADRA SOCIETY - CENTRO
--	--	--

DATA BASE SINAPI: 02/2024 - ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 115,54%(HORA) 71,46%(MÊS)	
LOCALIDADE SINAPI: SÃO PAULO	
DATA BASE SIURB: JULHO/2023 - LEIS SOCIAIS 156,70% - BDI:0,0%	
DATA BASE FDE: JANEIRO/2024 - LEIS SOCIAIS: 98,89% - BDI: 0,0%	
DATA BASE CDHU: Versão 193 - SEM DESONERAÇÃO - L.S.: 128,23% - BDI : 0,00%	
	BDI DIFERENCIADO: 11,10%
	BDI PADRÃO: 23,38%

ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
VALOR TOTAL								R\$ 560.408,12
VALOR TOTAL BDI								R\$ 130.861,24
VALOR TOTAL COM BDI								R\$ 691.269,36
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - CANTEIRO DE OBRAS							R\$ 17.260,14
1.1	EVENTO 01 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL							R\$ 2.876,69
1.1.1	CDHU	02.02.150	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	1,00	R\$ 879,78	R\$ 1.085,47	R\$ 1.085,47
1.1.2	CDHU	02.02.130	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO ESCRITÓRIO COM 1 VASO SANITÁRIO, 1 LAVATÓRIO E 1 PONTO PARA CHUVEIRO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	1,00	R\$ 1.451,79	R\$ 1.791,22	R\$ 1.791,22
1.2	EVENTO 02 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL							R\$ 2.876,69
1.2.1	CDHU	02.02.150	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	1,00	R\$ 879,78	R\$ 1.085,47	R\$ 1.085,47
1.2.2	CDHU	02.02.130	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO ESCRITÓRIO COM 1 VASO SANITÁRIO, 1 LAVATÓRIO E 1 PONTO PARA CHUVEIRO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	1,00	R\$ 1.451,79	R\$ 1.791,22	R\$ 1.791,22
1.3	EVENTO 03 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL							R\$ 2.876,69
1.3.1	CDHU	02.02.150	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	1,00	R\$ 879,78	R\$ 1.085,47	R\$ 1.085,47
1.3.2	CDHU	02.02.130	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO ESCRITÓRIO COM 1 VASO SANITÁRIO, 1 LAVATÓRIO E 1 PONTO PARA CHUVEIRO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	1,00	R\$ 1.451,79	R\$ 1.791,22	R\$ 1.791,22
1.4	EVENTO 04 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL							R\$ 2.876,69
1.4.1	CDHU	02.02.150	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	1,00	R\$ 879,78	R\$ 1.085,47	R\$ 1.085,47
1.4.2	CDHU	02.02.130	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO ESCRITÓRIO COM 1 VASO SANITÁRIO, 1 LAVATÓRIO E 1 PONTO PARA CHUVEIRO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	1,00	R\$ 1.451,79	R\$ 1.791,22	R\$ 1.791,22
1.5	EVENTO 05 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL							R\$ 2.876,69
1.5.1	CDHU	02.02.150	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	1,00	R\$ 879,78	R\$ 1.085,47	R\$ 1.085,47
1.5.2	CDHU	02.02.130	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO ESCRITÓRIO COM 1 VASO SANITÁRIO, 1 LAVATÓRIO E 1 PONTO PARA CHUVEIRO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	1,00	R\$ 1.451,79	R\$ 1.791,22	R\$ 1.791,22
1.6	EVENTO 06 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL							R\$ 2.876,69
1.6.1	CDHU	02.02.150	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	1,00	R\$ 879,78	R\$ 1.085,47	R\$ 1.085,47
1.6.2	CDHU	02.02.130	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO ESCRITÓRIO COM 1 VASO SANITÁRIO, 1 LAVATÓRIO E 1 PONTO PARA CHUVEIRO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	1,00	R\$ 1.451,79	R\$ 1.791,22	R\$ 1.791,22
2	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 27.724,71
2.1	EVENTO 07 - FECHAMENTO E IDENTIFICAÇÃO DA OBRA							R\$ 24.168,62
2.1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	8,10	R\$ 320,49	R\$ 395,42	R\$ 3.202,90
2.1.2	SINAPI	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	M2	128,79	R\$ 131,94	R\$ 162,79	R\$ 20.965,72
2.2	EVENTO 08 - INSTALAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA							R\$ 1.387,64
2.2.1	COTAÇÃO	1	POSTE DE CONCRETO PARA ENTRADA - CAIXA INCORPORADA, CAT. B1, COMPLETO INCLUSIVE COM DPS CLASSE II	UN	1,00	R\$ 1.249,00	R\$ 1.387,64	R\$ 1.387,64
2.3	EVENTO 09 - INSTALAÇÃO DE ENTRADA DE ÁGUA E ESGOTO							R\$ 1.864,62
2.3.1	SINAPI	96526	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024	M3	0,06	R\$ 256,34	R\$ 316,27	R\$ 18,98
2.3.2	SINAPI	101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	0,18	R\$ 7,88	R\$ 9,72	R\$ 1,75
2.3.3	SINAPI	101173	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	2,00	R\$ 63,83	R\$ 78,75	R\$ 157,50
2.3.4	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:1,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,01	R\$ 341,90	R\$ 421,84	R\$ 4,22
2.3.5	SINAPI	89306	ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X29, (ESPESSURA DE 14 CM), UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_03/2023	M2	0,55	R\$ 103,95	R\$ 128,25	R\$ 70,54
2.3.6	SINAPI	93205	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016	M	2,70	R\$ 40,72	R\$ 50,24	R\$ 135,65
2.3.7	SINAPI	89993	GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	M3	0,06	R\$ 1.011,59	R\$ 1.248,10	R\$ 74,89
2.3.8	SINAPI	89994	GRAUTEAMENTO DE CINTA INTERMEDIÁRIA OU DE CONTRAVERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	M3	0,05	R\$ 834,41	R\$ 1.029,50	R\$ 51,48
2.3.9	SINAPI	89995	GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	M3	0,02	R\$ 966,27	R\$ 1.192,18	R\$ 23,84
2.3.10	SINAPI	89998	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021	KG	3,44	R\$ 10,39	R\$ 12,82	R\$ 44,10
2.3.11	SINAPI	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	M2	0,76	R\$ 51,77	R\$ 63,87	R\$ 48,54
2.3.12	SINAPI	87894	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	1,90	R\$ 7,53	R\$ 9,29	R\$ 17,65
2.3.13	SINAPI	87799	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8; PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 35 MM. AF_08/2022	M2	1,90	R\$ 64,99	R\$ 80,18	R\$ 152,34
2.3.14	SINAPI	95635	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 25 (M") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	UN	1,00	R\$ 244,63	R\$ 301,82	R\$ 301,82



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº da Operação 1090017-15	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MINISTÉRIO DO ESPORTE/PROGRAMA ESPORTE	Município/UF ITAPETININGA/SP	Localidade RUA DR. JÚLIO PRESTES - VILA SANTANA
------------------------------	---	---------------------------------	--

Proponente / Tomador 46634291000170	Objeto CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY NO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA-SP	Empreendimento / Apelido QUADRA SOCIETY - CENTRO
--	--	---

DATA BASE SINAPI: 02/2024 - ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 115,54%(HORA) 71,46%(MÊS)	
LOCALIDADE SINAPI: SÃO PAULO	
DATA BASE SIURB: JULHO/2023 - LEIS SOCIAIS 156,70% - BDI: 0,0%	
DATA BASE FDE: JANEIRO/2024 - LEIS SOCIAIS: 98,89% - BDI: 0,0%	
DATA BASE CDHU: Versão 193 - SEM DESONERAÇÃO - L.S.: 128,23% - BDI: 0,00%	BDI DIFERENCIADO: 11,10%
	BDI PADRÃO: 23,38%

ITEM	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUNT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
2.3.15	SINAPI	94489	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 34,53	R\$ 42,60	R\$ 42,60
2.3.16	SINAPI	95675	HIDRÔMETRO DN 25 (X), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1,00	R\$ 158,97	R\$ 196,14	R\$ 196,14
2.3.17	SINAPI	97734	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE AÇD APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018	M3	0,13	R\$ 3.258,10	R\$ 4.019,84	R\$ 522,58
2.4	EVENTO 10 - PINTURA E ACABAMENTOS							R\$ 303,83
2.4.1	CDHU	19.01.064	PEITORIL E/OU SOLEIRA EM GRANITO, ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA DE 21 CM ATÉ 30 CM, ACABAMENTO POLIDO	M	0,96	R\$ 191,70	R\$ 236,52	R\$ 227,06
2.4.2	SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	1,90	R\$ 4,95	R\$ 6,11	R\$ 11,61
2	SINAPI	95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	1,90	R\$ 15,36	R\$ 18,95	R\$ 36,01
2.4.4	SINAPI	104642	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	1,90	R\$ 12,43	R\$ 15,34	R\$ 29,15
3	EVENTO 11 - DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO							R\$ 18.550,75
3.1	SINAPI	104800	REMOÇÃO DE CERCAS E MOURÕES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	39,60	R\$ 11,64	R\$ 14,36	R\$ 568,66
3.2	SINAPI	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	3,23	R\$ 73,38	R\$ 90,54	R\$ 292,44
3.3	SINAPI	97626	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	0,12	R\$ 737,43	R\$ 909,84	R\$ 109,18
3.4	SINAPI	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	8,48	R\$ 12,20	R\$ 15,05	R\$ 127,62
3.5	SINAPI	104790	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	10,86	R\$ 120,90	R\$ 149,17	R\$ 1.619,99
3.6	SINAPI	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	104,87	R\$ 24,08	R\$ 29,71	R\$ 3.115,69
3.7	COMPOSIÇÃO	3	DEMOLIÇÃO DE LASTRO DE BRITA (MANUAL)	M³	31,88	R\$ 84,51	R\$ 104,27	R\$ 3.324,13
3.8	SINAPI	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_05/2018	M2	161,44	R\$ 0,44	R\$ 0,54	R\$ 87,18
3.9	CDHU	05.07.050	REMOÇÃO DE ENTULHO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAL VOLUMOSO E MISTURADO POR ALVENARIA, TERRA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO E METAL	M3	62,51	R\$ 120,66	R\$ 148,87	R\$ 9.305,86
4	EVENTO 12 - MOVIMENTAÇÃO DE TERRA							R\$ 16.246,74
4.1	SINAPI	94316	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	155,66	R\$ 73,59	R\$ 90,80	R\$ 14.133,93
4.2	SINAPI	96385	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	140,00	R\$ 12,18	R\$ 15,03	R\$ 2.104,20
4.3	SINAPI	90091	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	1,06	R\$ 6,58	R\$ 8,12	R\$ 8,61
5	EVENTO 13 - LOCAÇÃO DE OBRA							R\$ 9.188,52
5.1	SINAPI	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	94,00	R\$ 67,72	R\$ 83,55	R\$ 7.853,70
5.2	CDHU	02.10.060	LOCAÇÃO DE VIAS, CALÇADAS, TANQUES E LAGOAS	M2	617,97	R\$ 1,75	R\$ 2,16	R\$ 1.334,82
6	QUADRA SOCIETY							R\$ 324.127,20
6.1	EVENTO 14 - FUNDAÇÃO							R\$ 100.679,20
6.1.1	SINAPI	97084	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	M2	496,00	R\$ 0,86	R\$ 1,06	R\$ 525,76
6.1.2	SINAPI	97086	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	M2	14,10	R\$ 156,74	R\$ 193,39	R\$ 2.726,80
6.1.3	SINAPI	101173	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	111,00	R\$ 63,83	R\$ 78,75	R\$ 8.741,25
6.1.4	SINAPI	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	M3	24,80	R\$ 181,70	R\$ 224,18	R\$ 5.559,66
6.1.5	SINAPI	100976	CARGA, MANOBRÁ E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	24,80	R\$ 8,52	R\$ 10,51	R\$ 260,65
6.1.6	SINAPI	97087	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021	M2	496,00	R\$ 1,78	R\$ 2,20	R\$ 1.091,20
6.1.7	SINAPI	97090	ARMADURA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-138. AF_09/2021	KG	2.182,40	R\$ 12,84	R\$ 15,84	R\$ 34.569,22
6.1.8	SINAPI	97096	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCX 30 MPa - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	M3	49,60	R\$ 558,08	R\$ 688,56	R\$ 34.152,58
6.1.9	CDHU	11.16.220	NIVELAMENTO DE PISO EM CONCRETO COM ACABADORA DE SUPERFÍCIE	M2	496,00	R\$ 16,48	R\$ 20,33	R\$ 10.083,68
6.1.10	CDHU	11.20.050	CORTE DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM SERRA DE DISCO DIAMANTADO PARA PISOS	M	205,00	R\$ 11,74	R\$ 14,48	R\$ 2.968,40
6.2	EVENTO 15 - FECHAMENTO							R\$ 138.523,10
6.2.1	SINAPI	102364	ALAMBRAÇÃO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/2), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BOWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M2	373,51	R\$ 213,32	R\$ 263,19	R\$ 98.304,10
6.2.2	CDHU	24.02.100	PORTÃO TUBULAR EM TELA DE AÇO GALVANIZADO ATÉ 2,50 M DE ALTURA, COMPLETO	M2	2,49	R\$ 945,51	R\$ 1.166,57	R\$ 2.904,76
6.2.3	SINAPI	100720	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA À ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	752,00	R\$ 13,00	R\$ 16,04	R\$ 12.062,08



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº da Operação 1090017-15	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MINISTÉRIO DO ESPORTE/PROGRAMA ESPORTE	Município/UF ITAPETININGA/SP	Localidade RUA DR. JÚLIO PRESTES - VILA SANTANA
------------------------------	---	---------------------------------	--

Proponente / Tomador 46634291000170	Objeto CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY NO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA-SP	Empreendimento / Apêlido QUADRA SOCIETY - CENTRO
--	--	---

DATA BASE SINAPI: 02/2024 - ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 115,54%(HORA) 71,46%(MÊS)									
LOCALIDADE SINAPI: SÃO PAULO									
DATA BASE SIURB: JULHO/2023 - LEIS SOCIAIS 156,70% - BDI:0,0%									
DATA BASE FDE: JANEIRO/2024 - LEIS SOCIAIS: 98,89% - BDI: 0,0%									
DATA BASE CDHU: Versão 193 - SEM DESONERAÇÃO - L.S.: 128,23% - BDI : 0,00%									
							BDI DIFERENCIADO:	11,10%	
							BDI PADRÃO:	23,38%	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
6.2.4 SINAPI 100740 PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020								
6.3 EVENTO 16 - ACABAMENTOS R\$ 84.924,90								
6.3.1	CDHU	35.20.010	TELA EM POLIETILENO, MALHA 10 X 10 CM, FIO 2 MM	M2	496,00	R\$ 12,80	R\$ 15,79	R\$ 7.831,84
6.3.2	CDHU	35.01.150	TRAVE OFICIAL COMPLETA COM REDE PARA FUTEBOL DE SALÃO	CJ	1,00	R\$ 2.175,52	R\$ 2.684,16	R\$ 2.684,16
6.3.3	COMPOSIÇÃO	1	GRAMA SINTÉTICA MULTIBRILADA OU FIBRILADA PARA USO ESPORTIVO	M²	491,31	R\$ 122,75	R\$ 151,45	R\$ 74.408,90
7 BEBEDOURO R\$ 5.846,71								
7.1 EVENTO 17 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - ÁGUA FRIA R\$ 431,81								
7.1.1	SINAPI	89356	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	8,00	R\$ 28,95	R\$ 35,72	R\$ 285,76
7.1.2	SINAPI	89362	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4,00	R\$ 11,51	R\$ 14,20	R\$ 56,80
7.1.3	SINAPI	89363	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 12,19	R\$ 15,04	R\$ 15,04
7.1.4	SINAPI	89396	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 21,48	R\$ 26,50	R\$ 53,00
7.1.5	SINAPI	89366	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 17,19	R\$ 21,21	R\$ 21,21
7.2 EVENTO 18 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - ESGOTO R\$ 630,08								
7.2.1	SINAPI	89714	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	1,50	R\$ 44,63	R\$ 55,06	R\$ 82,59
7.2.2	SINAPI	89712	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	6,00	R\$ 32,04	R\$ 39,53	R\$ 237,18
7.2.3	SINAPI	104345	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	R\$ 44,22	R\$ 54,56	R\$ 109,12
7.2.4	SINAPI	104345	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 44,22	R\$ 54,56	R\$ 54,56
7.2.5	SINAPI	89810	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 31,31	R\$ 38,63	R\$ 38,63
7.2.6	SINAPI	89802	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	3,00	R\$ 10,20	R\$ 12,58	R\$ 37,74
7.2.7	SINAPI	89801	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	6,00	R\$ 9,49	R\$ 11,71	R\$ 70,26
7.3 EVENTO 19 - ALVENARIA DO BEBEDOURO R\$ 3.914,19								
7.3.1	SINAPI	96526	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024	M3	0,20	R\$ 256,34	R\$ 316,27	R\$ 63,25
7.3.2	SINAPI	101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	0,51	R\$ 7,88	R\$ 9,72	R\$ 4,96
7.3.3	SINAPI	101173	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	5,00	R\$ 63,83	R\$ 78,75	R\$ 393,75
7.3.4	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,03	R\$ 341,90	R\$ 421,84	R\$ 12,66
7.3.5	SINAPI	89306	ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X29, (ESPESSURA DE 14 CM), UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_03/2023	M2	2,47	R\$ 103,95	R\$ 128,25	R\$ 316,78
7.3.6	SINAPI	93205	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_09/2016	M	7,65	R\$ 40,72	R\$ 50,24	R\$ 384,34
7.3.7	SINAPI	89993	GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	M3	0,07	R\$ 1.011,59	R\$ 1.248,10	R\$ 87,37
7.3.8	SINAPI	89994	GRAUTEAMENTO DE CINTA INTERMEDIÁRIA OU DE CONTRAVERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	M3	0,14	R\$ 834,41	R\$ 1.029,50	R\$ 144,13
7.3.9	SINAPI	89995	GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	M3	0,07	R\$ 966,27	R\$ 1.192,18	R\$ 83,45
7.3.10	SINAPI	89998	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021	KG	6,68	R\$ 10,39	R\$ 12,82	R\$ 85,64
7.3.11	SINAPI	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	M2	2,14	R\$ 51,77	R\$ 63,87	R\$ 136,68
7.3.12	SINAPI	87894	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	6,67	R\$ 7,53	R\$ 9,29	R\$ 61,96
7.3.13	SINAPI	87799	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PÁNEIS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 35 MM. AF_08/2022	M2	6,67	R\$ 64,99	R\$ 80,18	R\$ 534,80
7.3.14	FDE	08.15.016	BB-01 BEBEDOURO COLETIVO	M	1,43	R\$ 909,36	R\$ 1.121,97	R\$ 1.604,42
7.4 EVENTO 20 - PINTURA E ACABAMENTOS R\$ 870,63								
7.4.1	CDHU	19.01.064	FEITORIL E/OU SOLEIRA EM GRANITO, ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA DE 21 CM ATÉ 30 CM, ACABAMENTO POLIDO	M	2,61	R\$ 191,70	R\$ 236,52	R\$ 617,32
7.4.2	SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	6,27	R\$ 4,95	R\$ 6,11	R\$ 38,31
7.4.3	SINAPI	95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	6,27	R\$ 15,36	R\$ 18,95	R\$ 118,82



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS

Grau de Siglo
#PUBLICO

Nº da Operação 1090017-15	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MINISTÉRIO DO ESPORTE/PROGRAMA ESPORTE	Município/UF ITAPETININGA/SP	Localidade RUA DR. JÚLIO PRESTES - VILA SANTANA
------------------------------	---	---------------------------------	--

Proponente / Tomador 46634291000170	Objeto CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY NO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA-SP	Empreendimento / Apellido QUADRA SOCIETY - CENTRO
--	--	--

DATA BASE SINAPI: 02/2024 - ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 115,54%(HORA) 71,46%(MÊS)	
LOCALIDADE SINAPI: SÃO PAULO	
DATA BASE SIURB: JULHO/2023 - LEIS SOCIAIS 156,70% - BDI:0,0%	
DATA BASE FDE: JANEIRO/2024 - LEIS SOCIAIS: 98,89% - BDI: 0,0%	
DATA BASE CDHU: Versão 193 - SEM DESONERAÇÃO - L.S.: 128,23% - BDI : 0,00%	
	BDI DIFERENCIADO: 11,10%
	BDI PADRÃO: 23,38%

ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
7.4.4	SINAPI	104642	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	6,27	R\$ 12,43	R\$ 15,34	R\$ 96,18
8			CALÇADA E PASSEIO					R\$ 77.012,02
8.1			EVENTO 21 - PISO INTERTRAVADO - ÁREAS DE DESCANSO E ENTORNO					R\$ 31.352,35
8.1.1	FDE	16.02.027	GA-D1 GUIA LEVE OU SEPARADOR DE PISOS	M	290,34	R\$ 49,50	R\$ 61,07	R\$ 17.731,06
8.1.2	SINAPI	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	53,30	R\$ 96,66	R\$ 119,26	R\$ 6.356,56
8.1.3	SINAPI	93680	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	62,23	R\$ 94,62	R\$ 116,74	R\$ 7.264,73
8.2			EVENTO 22 - PISO CONCRETO - PASSEIO					R\$ 16.800,69
8.2.1	SINAPI	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	M3	8,49	R\$ 181,70	R\$ 224,18	R\$ 1.903,29
8.2.2	SINAPI	100976	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	8,49	R\$ 8,52	R\$ 10,51	R\$ 89,23
8.2.3	SINAPI	97113	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	M2	169,76	R\$ 1,60	R\$ 1,97	R\$ 334,43
8.2.4	SINAPI	94993	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	169,76	R\$ 69,10	R\$ 85,26	R\$ 14.473,74
8.3			EVENTO 23 - PISO CONCRETO - CALÇADA 1					R\$ 8.759,54
8.3.1	SINAPI	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	M3	4,43	R\$ 181,70	R\$ 224,18	R\$ 993,12
8.3.2	SINAPI	100976	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	4,43	R\$ 8,52	R\$ 10,51	R\$ 46,56
8.3.3	SINAPI	97113	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	M2	88,50	R\$ 1,60	R\$ 1,97	R\$ 174,35
8.3.4	SINAPI	94993	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	88,50	R\$ 69,10	R\$ 85,26	R\$ 7.545,51
8.4			EVENTO 24 - PISO PODOTÁTIL - ACESSIBILIDADE					R\$ 9.639,43
8.4.1	SINAPI	104658	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	M2	43,23	R\$ 180,73	R\$ 222,98	R\$ 9.639,43
8.5			EVENTO 25 - PISO CONCRETO - CALÇADA 2					R\$ 10.460,01
8.5.1	SINAPI	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	M3	4,19	R\$ 181,70	R\$ 224,18	R\$ 939,31
8.5.2	SINAPI	100976	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	4,19	R\$ 8,52	R\$ 10,51	R\$ 44,04
8.5.3	SINAPI	97113	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	M2	83,87	R\$ 1,60	R\$ 1,97	R\$ 165,22
8.5.4	SINAPI	94993	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	83,87	R\$ 69,10	R\$ 85,26	R\$ 7.150,78
8.5.5	SINAPI	104658	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	M2	9,69	R\$ 180,73	R\$ 222,98	R\$ 2.160,68
9			RAMPA					R\$ 34.718,09
9.1			EVENTO 26 - ALVENARIA					R\$ 13.343,89
9.1.1	SINAPI	96526	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024	M3	9,06	R\$ 256,34	R\$ 316,27	R\$ 2.865,41
9.1.2	SINAPI	101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M [ACERTO DO SOLO NATURAL]. AF_08/2020	M2	4,32	R\$ 7,88	R\$ 9,72	R\$ 41,99
9.1.3	SINAPI	101173	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	38,50	R\$ 63,83	R\$ 78,75	R\$ 3.031,88
9.1.4	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,20	R\$ 341,90	R\$ 421,84	R\$ 84,37
9.1.5	SINAPI	89306	ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X29, (ESPESSURA DE 14 CM), UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_03/2023	M2	6,33	R\$ 103,95	R\$ 128,25	R\$ 811,82
9.1.6	SINAPI	93205	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016	M	32,80	R\$ 40,72	R\$ 50,24	R\$ 1.647,87
9.1.7	SINAPI	89993	GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	M3	0,23	R\$ 1.011,59	R\$ 1.248,10	R\$ 287,06
9.1.8	SINAPI	89994	GRAUTEAMENTO DE CINTA INTERMEDIÁRIA OU DE CONTRAVERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	M3	0,56	R\$ 834,41	R\$ 1.029,50	R\$ 576,52
9.1.9	SINAPI	89995	GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	M3	0,29	R\$ 966,27	R\$ 1.192,18	R\$ 345,73
9.1.10	SINAPI	89998	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021	KG	26,95	R\$ 10,39	R\$ 12,82	R\$ 345,50
9.1.11	SINAPI	98555	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	M2	12,04	R\$ 34,93	R\$ 43,10	R\$ 518,92
9.1.12	SINAPI	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	M2	11,23	R\$ 51,77	R\$ 63,87	R\$ 717,26
9.1.13	SINAPI	87894	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	20,24	R\$ 7,53	R\$ 9,29	R\$ 188,03
9.1.14	SINAPI	87799	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 35 MM. AF_08/2022	M2	20,24	R\$ 64,99	R\$ 80,18	R\$ 1.622,84



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº da Operação 1090017-15	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MINISTÉRIO DO ESPORTE/PROGRAMA ESPORTE	Município/UF ITAPETININGA/SP	Localidade RUA DR. JÚLIO PRESTES - VILA SANTANA
------------------------------	---	---------------------------------	--

Proponente / Tomador 46634291000170	Objeto CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY NO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA-SP	Empreendimento / Apellido QUADRA SOCIETY - CENTRO
--	--	--

DATA BASE SINAPI: 02/2024 - ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 115,54%(HORA) 71,46%(MÊS)		LOCALIDADE SINAPI: SÃO PAULO		DATA BASE SIURB: JULHO/2023 - LEIS SOCIAIS 156,70% - BDI:0,0%		DATA BASE FDE: JANEIRO/2024 - LEIS SOCIAIS 98,89% - BDI: 0,0%		DATA BASE CDHU: Versão 193 - SEM DESONERAÇÃO - L.S.: 128,23% - BDI : 0,00%		BDI DIFERENCIADO: 11,10%		BDI PADRÃO: 23,38%	
ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QJANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)					
9.1.15	CDHU	14.20.020	CIMALHA EM CONCRETO COM PINGADEIRA	M	18,08	R\$ 11,58	R\$ 14,30	R\$ 258,69					
9.2										R\$ 1.048,97			
EVENTO 27 - PISO CONCRETO													
9.2.1	CDHU	06.12.020	ATERRO MANUAL APLADO DE ÁREA INTERNA COM MAÇO DE 30 KG	M3	4,27	R\$ 62,89	R\$ 77,59	R\$ 331,31					
9.2.2	CDHU	11.18.040	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M3	0,36	R\$ 195,86	R\$ 241,65	R\$ 86,99					
9.2.3	SINAPI	97113	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	M2	7,23	R\$ 1,60	R\$ 1,97	R\$ 14,24					
9.2.4	SINAPI	94993	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	7,23	R\$ 69,10	R\$ 85,26	R\$ 616,43					
EVENTO 28 - GUARDA-CORPO E CORRIMÃO										R\$ 19.991,88			
9.3.1	SINAPI	99839	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2", GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	M	17,54	R\$ 551,96	R\$ 681,01	R\$ 11.944,92					
9.3.2	SINAPI	99855	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2, EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS	M	37,70	R\$ 122,09	R\$ 150,63	R\$ 5.678,75					
9.3.3	CDHU	33.01.350	PREPARO DE BASE PARA SUPERFÍCIE METÁLICA COM FUNDO ANTIOXIDANTE	M2	46,60	R\$ 17,85	R\$ 22,02	R\$ 1.026,13					
9.3.4	SINAPI	100747	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	93,20	R\$ 11,67	R\$ 14,40	R\$ 1.342,08					
9.4										R\$ 333,35			
EVENTO 29 - PINTURA													
9.4.1	SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	7,72	R\$ 4,95	R\$ 6,11	R\$ 47,17					
9.4.2	SINAPI	95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	7,72	R\$ 15,36	R\$ 18,95	R\$ 146,29					
9.4.3	SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	7,72	R\$ 14,69	R\$ 18,12	R\$ 139,89					
10										R\$ 24.882,70			
PAISAGISMO													
10.1										R\$ 16.223,08			
EVENTO 30 - GRAMA													
10.1.1	CDHU	34.01.020	LIMPEZA E REGULARIZAÇÃO DE ÁREAS PARA AIARDINAMENTO (JARDINS E CANTEIROS)	M2	537,01	R\$ 2,04	R\$ 2,52	R\$ 1.353,27					
10.1.2	SINAPI	103946	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	M2	537,01	R\$ 22,44	R\$ 27,69	R\$ 14.869,81					
10.2										R\$ 8.659,62			
EVENTO 31 - ÁRVORES													
10.2.1	SINAPI	98509	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	27,00	R\$ 45,11	R\$ 55,66	R\$ 1.502,82					
10.2.2	SINAPI	98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	21,00	R\$ 138,68	R\$ 171,10	R\$ 3.593,10					
10.2.3	SINAPI	98516	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	7,00	R\$ 412,63	R\$ 509,10	R\$ 3.563,70					
11										R\$ 17.129,01			
EVENTO 32 - DESCANSO													
11.1	CDHU	35.04.120	BANCO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COMPRIMENTO 150 CM	UN	9,00	R\$ 565,84	R\$ 698,13	R\$ 6.283,17					
11.2	CDHU	35.04.020	BANCO CONTÍNUO EM CONCRETO VAZADO	M	36,25	R\$ 215,18	R\$ 265,49	R\$ 9.624,01					
11.3	SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	67,43	R\$ 14,69	R\$ 18,12	R\$ 1.221,83					
12										R\$ 99.111,81			
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS													
12.1										R\$ 60.504,56			
EVENTO 33 - POSTES E LUMINÁRIAS													
12.1	CDHU	41.10.400	POSTE TELEFÔNICO EM AÇO SAE 1010/1020 GALVANIZADO A FOGO, COM ESPERA PARA UMA LUMINÁRIA, ALTURA DE 3,00 M	UN	26,00	R\$ 687,75	R\$ 848,55	R\$ 22.062,30					
12.2	CDHU	41.10.330	POSTE TELEFÔNICO RETO EM AÇO SAE 1010/1020 GALVANIZADO A FOGO, ALTURA DE 10,00 M	UN	4,00	R\$ 2.512,00	R\$ 3.099,31	R\$ 12.397,24					
12.3	SINAPI	101654	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	26,00	R\$ 238,77	R\$ 294,59	R\$ 7.659,34					
12.4	COTAÇÃO	2	LUMINÁRIA INDUSTRIAL LED HRD 250W 35.00 LM	UN	16,00	R\$ 742,90	R\$ 916,59	R\$ 14.665,44					
12.5	CDHU	38.23.240	MÃO FRANCESA SIMPLES, GALVANIZADA A FOGO, L= 500 MM	UN	4,00	R\$ 38,34	R\$ 47,30	R\$ 189,20					
12.6	CDHU	68.20.050	CRUZETA EM AÇO CARBONO GALVANIZADO PERFIL "L" 75 X 75 X 8 MM, COMPRIMENTO 2500 MM	UN	4,00	R\$ 715,48	R\$ 882,76	R\$ 3.531,04					
12.2										R\$ 18.717,60			
EVENTO 34 - CAIXAS DE PASSAGEM													
12.2	COMPOSIÇÃO	2	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X50CM	UN	33,00	R\$ 335,60	R\$ 414,06	R\$ 13.663,98					
12.3	SINAPI	96985	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	33,00	R\$ 102,64	R\$ 126,64	R\$ 4.179,12					
12.4	SINAPI	104750	CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8" E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	33,00	R\$ 21,48	R\$ 26,50	R\$ 874,50					
12.3										R\$ 19.889,65			
EVENTO 35 - CABEAMENTO E FINALIZAÇÃO													
12.3	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	30,00	R\$ 111,44	R\$ 137,49	R\$ 4.124,70					
12.4	SINAPI	101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	60,00	R\$ 7,88	R\$ 9,72	R\$ 583,20					
12.5	SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	29,61	R\$ 31,55	R\$ 38,93	R\$ 1.152,72					
12.6	SINAPI	97667	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	200,00	R\$ 10,67	R\$ 13,16	R\$ 2.632,00					
12.7	SINAPI	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	600,00	R\$ 4,81	R\$ 5,93	R\$ 3.558,00					
12.8	SINAPI	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	600,00	R\$ 6,96	R\$ 8,59	R\$ 5.154,00					



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS

Grau de Siglo
#PUBLICO

Nº da Operação 1090017-15	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MINISTÉRIO DO ESPORTE/PROGRAMA ESPORTE	Município/UF ITAPETININGA/SP	Localidade RUA DR. JÚLIO PRESTES - VILA SANTANA
------------------------------	---	---------------------------------	--

Proponente / Tomador 46634291000170	Objeto CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY NO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA-SP	Empreendimento / Apêlido QUADRA SOCIETY - CENTRO
--	--	---

DATA BASE SINAPI: 02/2024 - ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 115,54%(HORA) 71,46%(MÊS)	
LOCALIDADE SINAPI: SÃO PAULO	
DATA BASE SIURB: JULHO/2023 - LEIS SOCIAIS 156,70% - BDI:0,0%	
DATA BASE FDE: JANEIRO/2024 - LEIS SOCIAIS: 98,89% - BDI: 0,0%	
DATA BASE CDHU: Versão 193 - SEM DESONERAÇÃO - L.S.: 128,23% - BDI : 0,00%	
	BDI DIFERENCIADO: 11,10%
	BDI PADRÃO: 23,38%

ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
12.9	SINAPI	101632	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	1,00	R\$ 41,12	R\$ 50,73	R\$ 50,73
12.10	SINAPI	93660	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 50,84	R\$ 62,73	R\$ 62,73
12.11	SINAPI	93661	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 52,64	R\$ 64,95	R\$ 64,95
12.12	SINAPI	93663	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 55,93	R\$ 69,01	R\$ 69,01
12.13	SINAPI	101903	CONTATOR TRIPOLAR I NOMINAL 38A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 450,69	R\$ 556,06	R\$ 1.112,12
7	CDHU	40.11.240	RELÉ DE TEMPO ELETRÔNICO DE 3 ATÉ 30S - 220V - 50/60HZ	UN	1,00	R\$ 151,34	R\$ 186,72	R\$ 186,72
12.14	COTAÇÃO	3	CHAVE MAGNÉTICA PARA COMANDO DE GRUPO 2X30A 220V	UN	1,00	R\$ 922,98	R\$ 1.138,77	R\$ 1.138,77
13			PINTURA					R\$ 5.119,85
13.1			EVENTO 36 - PINTURA MURO					R\$ 5.119,85
13.1.1	SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	118,57	R\$ 4,95	R\$ 6,11	R\$ 724,46
13.1.2	SINAPI	95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	118,57	R\$ 15,36	R\$ 18,95	R\$ 2.246,90
13.1.3	SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	118,57	R\$ 14,69	R\$ 18,12	R\$ 2.148,49
14			EVENTO 37 - COMPLEMENTARES					R\$ 14.351,11
14.1	SINAPI	103310	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE SOLO. AF_11/2021	UN	8,00	R\$ 1.292,77	R\$ 1.595,02	R\$ 12.760,16
14.2	COMPOSIÇÃO	4	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	1.515,19	R\$ 0,85	R\$ 1,05	R\$ 1.590,95

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido SINAPI desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.


 Responsável Técnico e Elaboração do Orçamento:
 Nome: JÉSSICA DAMANSOV MATIAS MARTINS
 CREA: 5069162737-SP
 ART: 2620240215162

Itapetininga, 03 de junho de 2024.